Nişabür gibi kültür hayatında akisler
bırakmış ünlü Horasan şehirlerinden ve
Şiilik propagandasının en önemli mer
kezlerinden biri olan Beyhak Hariciler'in
sebep olduğu isyantarla Kerramiler. Sün
niler ve Şiiler arasında çıkan kanlı olayla
ra sahne olmuştur. Bunun yanında Bey
hak'ta birçok fikir ve ilim adamı ye
tişmiştir. Şafii fakihi Ebü'l- Hasan Mu
hammed b. Şuayb (ö. 324 / 936). es-Sü
nenü 'l-kübra müellifı ve Şafiifakihi Ebü
Bekir Ahmed b. Hüseyin ei-Beyhaki (ö

458 / 1066). Şeyh Azeri. TarilJ-i Beyha~i
(Mes<"udi) yazarı Ebü'I-Fazl Muhammed
b. Hüseyin iö ı 077l. ibn Funduk diye şöh
ret kazanan Taril]-i Beyha~ müellifi Za
hlrüddin Ebü'I-Hasan Ali b.

( ~~ .:r.:- Vi ~ı )
Ebu Bekr Ahmed b. Hüseyn

b. Al! el- Beyhaki
(ö. 458 / 1066)

L
Muhaddis ve Şafii fakihi.

_j

Şaban 384'te (Eylül 994) Nişabur'a bağ
lı Beyhak bölgesinin Hüsrevcird köyün
de doğdu ; bu sebeple Hüsrevcirdi nis
besiyle de anılır. Beyhak'ta büyüdü ve
ilk tahsilini burada yaptı . On beş yaşın
da iken hadis okudu. daha sonra da fı

kıh öğrenmeye başladı.

Hadisler
de mevcut gizli kusurların tesbiti ile bir
birine zıtmış gibi görünen rivayetlerin
uzlaştırılmasında ve hadislerin fıkhını

kavramada devrinin otoritesi oldu. Nişa

burlu alimler kitaplarını, özellikle Macri
fetü 's- sünen ve']- aşar'ını kendilerine
okutmasını rica ettikleri için 441 ( 1049-
50) yılında bu maksatla Beyhak'tan Ni
şabur'a gitti. Bu şehre sonraları iki de
fa daha geldi. Beyhaki fıkıh ve usül-i fı
kıh sahalarında da devrinin otoritelerin
den biriydi. Mensubu bulunduğu Şafii

fıkhının üstünlüğünü savundu ve bu
alanda değerli eserler verdi. Bu sebep
ledir ki imamü'I-Haremeyn Cüveyni.

Uzl!'!t. dünyaya önem vermeme,
ölüm gelip çatmadan önce hayatı de
ğerlendirme gibi zühd ve takva ile ilgili
konulardaki hadisleri, muhtelif zahid ve
alimierin bu konudaki görüşlerini ihtiva
etmektedir. 989 rivayetin senedieriyle
birlikte zikredildiği eseri Amir Ahmed
Haydar yayımıarnıştır (Beyrut 1408/ 1987).
3. el-Erba 'une's-sugra. Allah'ın birliği,
tevbe, nefsi murakabe, doğruluk, tevek
kül, ihlas, helal kazanç, iyilik, merhamet,
tevazu vb. kırk konuya dair 161 rivayet
ten m~ydana gelmektedir. Her konuda ·
mükerrer senedlerle birlikte en az iki,
en çok beş altı rivayet bulunmaktadır.

Eser Ebü Hacir Muhammed Said b. Bes
yüni Zağlül tarafından yayımlanmıştır

(Beyrut 1407/ 1987). Keşfü'?-?Unı1n'da

(1 , 53) el-Erba 'un ti'l-al]la~ adıyla zik
redilen ve 1 00 hadis ihtiva ettiği belirti
len kitap da budur. Aynı konuda el-Er
ba 'une'l-kübra adlı başka bir eserinin
daha bulunduğu kaydedilmektedir. 4.
ed-Da 'avatü'l-kebir. Eserde Hz.